\_\_\_\_\_ (۱۳۸۶ش). نگاهى تازه به بديع. تهران: ميترا، چاپ اول.
۲۶. صادقيان، محمدعلى (۱۳۷۱ش). طراز سخن در معانى و بيان. تهران: دانشگاه آزاد اسلامى، چاپ اول.
۲۷. صالح، رفيق أحمد معين (۲۰۰۳). «دراسة اسلوبية فى سورة مريم». رساله الماجيستر، جامعه النجاح الوطنية، نابلس، الطبعة الأولى.

۲۸. صغیر، محمد حسین علی (۱۴۲۰ق/۲۰۰۰م). الصوت اللّغوی فی القرآن. بیروت: دارالمؤرّخ العربیّ، الطبعة الأولى.
۲۹. طوسی، محمد بن حسن (بی تا). التبیان فی تفسیر القرآن. تحقیق: قصیر العاملیّ، احمد حبیب، اصفهان: مؤسسه تحقیقاتی و نشر معارف اهل البيت علیهم السلام، چاپ اول.
۳۰. فتوحی، محمود (۱۳۹۰ش). سبک‌شناسی، نظریّه‌ها، رویکردها و روش‌ها. تهران: سخن، چاپ اول.
۳۱. فضل، صلاح (۱۹۹۸). علم الأسلوب و مبادئه و اجراءاته. قاهرة: دارالشّروق، الطبعة الأولى.
۳۲. القاری، عبدالعزیز بن عبدالفتاح (۱۴۲۲ق). قواعد التجوید علی روایة حفص عن عاصم. بیروت: مؤسسه الرسّالة، الطبعة الأولى.
۳۳. القیروانی، حسن بن رشیق (۱۴۰۸ق/۱۹۸۸). العمدة. تحقیق: محمد قزقان، بیروت: بی نا، الطبعة الأولى.
۳۴. عباس، حسن (۱۹۹۸). خصائص الحروف العربیّة و معانیها. دمشق: اتّحاد الکتاب العرب، الطبعة الأولى.
۳۵. حسن، عباس (۱۴۲۸ق). التّحو الوافی. بیروت: مكتبة المحمّدی، الطبعة الأولى.
۳۶. عسکری خانقاه، اصغر؛ کمالی، محمد شریف (۱۳۸۴ش). انسان‌شناسی عمومی.